
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)1 ARROZ PARBOILIZADO POLIDO CLASSE LONGO FINO, TIPO1, PCT.C/5 KG  (VALIDADE DE 11 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA). - Marca: MOENDA pct 150,00  0,0000 11,8824 1.782,362 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ÁCIDO FÓLICO E FERRO, EMBALAGEM C/ 5 KG, VALIDADEMINIMA DE 4 MESES, A CONTAR  DA DATA DE ENTREGA. -Marca: COTRIFLOR un 150,00  0,0000 10,8823 1.632,353 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: CEDRO pct 150,00  0,0000 11,1793 1.676,904 SAL REFINADO EXTRA IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: SALSUL pct 80,00  0,0000 1,8814 150,5119 FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: DALLA pct 200,00  0,0000 2,3666 473,3220 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO ESPAGUETEPCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: ROSANE pct 100,00  0,0000   2,723 272,3021 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO PARAFUSOPCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). - Marca:ROSANE pct 100,00  0,0000   2,723 272,30

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

90/201890/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL06/08/2018AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, E ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  2/8

 LOTE:  1NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)22 MACARRÃO CABELINHO DE ANJO COM OVOS,PACOTE COM500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATADE ENTREGA. - Marca: ROSANE pct 30,00  0,0000 3,6538 109,6143 FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, GRÃOSINTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIATERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OUPARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ROTULADO COM ASINFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DEPRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE. PCT.C/1 KG. - Marca:BRIGUENTI kg 250,00  0,0000 3,4558 863,95
60 MACARRAO PARAFUSO SEM GLUTEN - MACARRÃO DEARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO 500G . SEM GLÚTEN- SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EMCONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES.,VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. - Marca: URBANO pct 15,00  0,0000 2,9508 44,2661 ARROZ INTEGRAL PARABOLIZADO POLIDO CLASSE LONGOFINO, TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE 11 MÊSES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: FAZENDA un 200,00  0,0000 2,9607 592,14Total do Fornecedor: 7.870,00 LOTE:  2ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)5 EXTRATO DE TOMATE SEM CONSERVANTES, SAL, AÇUCAR,EMBALAGEM SACHÊ C/340G. (VALIDADE MÍNIMA DE 10MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:steladoro sch 250,00  0,0000 2,2483 562,088 VINAGRE DE VINHO TINTO FERMENTADO ACÉTICO DEVINHO E ÁGUA, NO MÍNIMO 4,2% DE ACIDEZ. EMBALAGEMCONTENDO DE 750ML. O PRODUTO DEVERÁ TERREGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OUMINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES ACONTAR DA ENTREGA. - Marca: koller fr 150,00  0,0000 3,6388 545,829 ÓLEO DE SOJA REFINADO PET C/900ML, CONTENDO NOMINIMO 2MG DE VITAMINA E CADA PORÇÃO. (VALIDADEMÍNIMA DE 7 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: coamo fr 200,00  0,0000   3,343 668,6032 SAGU CLASSE PEROLA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G,CONTENDO APENAS AMIDO DE MANDIOCA. VALIDADEMINIMA DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: prata un 100,00  0,0000 3,4514 345,1440 DOCE DE FRUTA CREMOSO (UVA) , COM POLPA DE UVA,AÇÚCAR, CONSERVANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEMPRIMÁRIA DEVERÁ SER DE POTES DE POLIPROPILENO DE900 GR CADA. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVERÁ SERDE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTARDA DATA DA ENTREGA. - Marca: da serra un 100,00  0,0000 7,8791 787,9146 AMIDO DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE SEM GLÚTEN,EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: daju kg 70,00  0,0000   3,698 258,86Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  3/8

 LOTE:  2ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)55 MILHO VERDE ENLATADO, EMBALAGEM DE 200G, NÃOAMASSADAS, C/IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULOC/INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL, PESO,FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMADE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:steladoro un 50,00  0,0000 1,5679 78,4056 ERVILHA ENLATADA,EMBALAGEM DE 200G, NÃOAMASSADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULOCOM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONALM PESO,FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMADE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:steldoro un 50,00  0,0000 1,8638 93,19Total do Fornecedor: 3.340,00 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)11 ORÉGANO PCT.C/200G. (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, ACONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: BRUSTO pct 30,00  0,0000 14,8527 445,5814 FERMENTO EM PÓ QUIMICO, COMPOSTO POR AMIDO DEMILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATOMONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATODE CALCIO. EMBALAGEM DE 250G. VALIDADE MINIMA DE 20MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: APTI un 100,00  0,0000 5,4999 549,9915 COLORIFICO PCT C/ 500G, VALIDADE MINIMA DE 10 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DAJU pct 150,00  0,0000 3,7657 564,8616 CACAU EM PÓ 100% CACAU, SEM AÇUCAR, CONTENDOAPENAS CACAU EM PÓ ALCALINO. EMBALAGEM DE 200G,VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: APTI pct 50,00  0,0000 9,8998 494,9917 PO PARA GELATINA SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO,COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.EMBALAGEM DE 35G, CONTENDO NO MINIMO 2MG DEFERRO NA PORÇÃO, VITAMINAS A, C E E. VALIDADE MINIMADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:MAXUL un 500,00  0,0000   0,991 495,5018 PO PARA GELATINA SABOR ARTIFICIAL DE ABACAXI,COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.EMBALAGEM DE 35G, CONTENDO NO MINIMO 2MG DEFERRO NA PORÇÃO, VITAMINAS A, C E E. VALIDADE MINIMADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:MAXUL un 500,00  0,0000   0,991 495,5037 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO QUÍMICO EMPÓ, COMPOSTO POR PEQUENOS BASTÕES, DE COR BEGEA BEGE CLARO SACCHAROMYCES CEREVISICE EMONOESTEARATO DE SORBITANA, SEM GLÚTEN.EMBALAGEM DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,COM NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE PARA CONSUMO. -Marca: PACKMAYA un 50,00  0,0000   14,716 735,80
Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  4/8

 LOTE:  3SCS COMERCIO LTDA     (77542)44 SUCO DE UVA INTEGRAL, OBTIDO DA UVA 100% NATURAL.ISENTO DE CONSERVANTES, CORANTES, E SEM ADIÇÃODE AÇÚCAR. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DEVALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LITRO(VIDRO) 1.000ML. ENTREGA EM CAIXA. - Marca: BELA ITALIA l 200,00  0,0000 12,8728 2.574,56
49 CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10G, COM  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZODE VALIDADE. - Marca: BRUSTO un 80,00  0,0000 1,9027 152,2250 CANELA EM RAMA EMBALAGEM C/ 10 GR - Marca: BRUSTO pct 80,00  0,0000 1,7342 138,7453 SUCO EM PÓ, SABOR MANGA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO250G, DEVE FAZER NO MÍNIMO 13 LITROS. - Marca: MAXUL un 50,00  0,0000 3,0225 151,1354 SUCO EM PÓ, SABOR PESSEGO, EMBALAGEM DE NOMÍNIMO 250G, DEVE FAZER NO MÍNIMO 13 LITROS. - Marca:MAXUL un 50,00  0,0000 3,0225 151,13Total do Fornecedor: 6.950,00 LOTE:  4SCS COMERCIO LTDA     (77542)12 IOGURTE COM POLPA DE MORANGO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITEPASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇUCAR, PREPARADODE MORANGO (AGUA, AÇUCAR LIQUIDO INVERTIDO, POLPADE MORANGO, ESTABILIZANTE: AMIDO MODIFICADO,AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, AMIDOMODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINA E FERMENTOLÁCTEO). COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS, A CONTARDA DATA DE ENTREGA. - Marca: CARLITOS

un 500,00  0,0000 5,1603 2.580,16
13 IOGURTE COM POLPA DE COCO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADOE/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUIDO SEMIDESNATADO,AÇUCAR, PREPARADO DE COCO (AGUA, AÇUCAR LIQUIDOINVERTIDO, POLPA DE COCO, ESTABILIZANTE: AMIDOMODIFICADO, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE COCO,ACIDULANTE: ACIDO CITRICO E CONSERVADOR: SORBATODE POTASSIO) ESTABILIZANTE GELATINA E FERMENTOLACTEO. COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: CARLITOS

un 500,00  0,0000 5,1604 2.580,20
41 MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURASTRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL LÍQUIDOS EINTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS DENTRODOS PADRÕES LEGAIS. TEOR DE LIPÍDIOS ENTRE 50% E65%. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE PROTEÇÃOINTERNA, PESANDO 500 GR, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃODO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DEVALIDADE, A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E O PESOLÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DAENTREGA. - Marca: DELICIA

pt 50,00  0,0000 4,6235 231,18
Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  5/8

 LOTE:  4SCS COMERCIO LTDA     (77542)42 MORTADELA - EMBUTIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, CARNE(MAGRA) SUÍNA, DIANTEIRO BOVINO, PRESUNTO,TOUCINHO, SAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE,CONDIMENTOS. QUANDO FATIADA, CORTADA EM FATIASDE APROXIMADAMENTE DE 20G CADA.  EMBALAGEM FILMEPVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU A VÁCUO,CONTENDO 500G A 3KG DE PRODUTO, CARIMBOS OFICIAIS(SIM, SIE OU SIF), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DOMINISTÉRIO DE AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADOOU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTEDA SECRETARIA DA SAÚDE. - Marca: NOBRE
kg 200,00  0,0000   9,923 1.984,60

45 QUEIJO MUSSARELA- PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO ESABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS,TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DOPRODUTO DEVE SER A VÁCUO ,DEVE TER O SELO DOSERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OUMUNICIPAL (SIF, SIE OU SIM .), CONTER REGISTRO DADATA DE FABRICAÇÃO,  VALIDADE ESTAMPADA NORÓTULO DA EMBALAGEM. PESO APROXIMADO POR PEÇA 1KG. - Marca: CARLITOS
kg 150,00  0,0000 21,9739 3.296,09

51 SALSICHA DE FRANGO,FRESCA, RESFRIADA, ISENTA DEOSSOS E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA EBEM ACONDICIONADA, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EMSEUINTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,RÓTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E O PESO.TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DOPRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA. EMBALAGEM DE 1KG A3 KG. - Marca: AURORA kg 150,00  0,0000 8,9387 1.340,81
52 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, À BASE DECARNE SUINA. A EMBALAGEM DEVE CONTERINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESESA CONTAR DA CDATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG A3 KG. - Marca: PEPERI kg 50,00  0,0000 18,5833 929,1758 IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃODE LACTOSE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS, ISENTO DE MOFO,ODORES ESTRANHOS, E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE 900ML. SABORES DE MORANGO E COCO. - Marca: BATAVO un 30,00  0,0000 5,2598 157,79Total do Fornecedor: 13.100,00 LOTE:  5ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)27 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAUDE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: real kg 400,00  0,0000 2,5998 1.039,91

Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  6/8

 LOTE:  5ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)28 CEBOLA DE CABEÇA DE 1°QUALIDADE APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇOES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSENCIADE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO  12/78CNNPA - Marca: real kg 200,00  0,0000 2,9897 597,9429 REPOLHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, COM APROX.2,5KG IN NATURA - VERDE, NOVO, DESCASCADO,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- Marca: real pc 50,00  0,0000 3,1897 159,49
30 CENOURA DE 1ª QUALIDADE COR NATURAL NÃO FIBROSAAPRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- Marca: real kg 100,00  0,0000 2,3898 238,98
33 TOMATE DE 1ª QUALIDADE, COR NATURAL, NÃO FIBROSA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- Marca: real kg 200,00  0,0000 3,2897 657,94
34 MORANGA CABUTIÁ DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: real kg 25,00  0,0000 2,9897 74,74Total do Fornecedor: 2.769,00 LOTE:  6ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)31 OVOS DE GALINHA DE GRANJA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EM CXDE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: real dz 150,00  0,0000 5,3333 800,00Total do Fornecedor: 800,00 LOTE:  7PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (178591)6 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, CONTENDO FARINHA DETRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO,PCT.C/370G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: PRODASA pct 300,00  0,0000 3,9499 1.184,97

Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  7/8

 LOTE:  7PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (178591)7 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKERPCT.C/370G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: PRODASA pct 300,00  0,0000     3,95 1.185,0010 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXATETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DEENTREGA - Marca: LANGUIRU l 1.000,00  0,0000 4,2364 4.236,4035 BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: PRODASA pct 200,00  0,0000 4,2364 847,2836 BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: PRODASA pct 200,00  0,0000 4,2364 847,2838 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G, COM DADOS DEIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS ERESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADE MÍNIMA DE11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:AMIGO vd 250,00  0,0000 12,8276 3.206,9039 ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 800G, CONTENDO AÇÚCAR,CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA, VITAMINAS,EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDOASCÓRBICO E AROMATIZANTE, GLÚTEN E LEITE. DE 1ªQUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: APTI pct 50,00  0,0000 9,8552 492,7647 FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS, CONTENDO MILHO,AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS A, B1, B2, B6, B12 E C, NIACINA EÁCIDO FÓLICO, MINERAIS: FERRO E ZINCO,ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA. SEM GLÚTEN.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: GLODEN FLAKES pct 300,00  0,0000   17,775 5.332,5057 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICOCONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BELLA un 100,00  0,0000 3,1501 315,01
59 LEITE ZERO LACTOSE (uht), EMBALADO EM CAIXA TETRABRICK, 1 L, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DAENTREGA. - Marca: LANGUIRU un 30,00  0,0000 4,7301 141,90Total do Fornecedor: 17.790,00

Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  90/2018 - PR 90/201890/201824/07/2018Folha:  8/8

 LOTE:  8ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)23 BANANA CATURRA, PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITASUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. - Marca: real kg 2.000,00  0,0000 2,0897 4.179,3124 MAMÃO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME,SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 400,00  0,0000 3,8311 1.532,4425 MAÇA TIPO FUGI DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE 80A 100G, FIRME SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 1.500,00  0,0000 4,4779 6.716,8526 ABACAXI DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real un 300,00  0,0000   4,667 1.400,1048 MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DEAMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEMRUPTURAS, LIMPA, COM PESO MÉDIO DE 6 A 10KG. - Marca:real kg 1.000,00  0,0000 1,7713 1.771,30Total do Fornecedor: 15.600,00Total Geral: 68.219,00

Quilombo,   6   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


